
 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 
PORTARIA N° 830, de 17 de dezembro de 2024 

  

  

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, 

e as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n° 333/2024, 

publicado na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 23/11/2024, 

  

 RESOLVE: 

   

Art. 1º Tornar público o RESULTADO PARCIAL do Processo Seletivo de 

Acesso e Inclusão para ingresso de alunos nos cursos de Graduação da Uesb, Período Letivo 

2025.1, de acordo com o Anexo Único desta Portaria, indicando os casos de deferimento de 

inscrição, com as respectivas pontuações validadas pela Comissão Organizadora do Processo 

Seletivo e os casos de indeferimento, com as justificativas. 

  

Parágrafo Único. O Anexo Único com a relação dos candidatos inscritos, 

encontra-se disponível no site da Uesb (www.uesb.br), tornando-se parte integrante desta 

Portaria. 

  

Art. 2º Os candidatos que se julgarem insatisfeitos com a pontuação apurada 

e/ou indeferimento da inscrição, poderão interpor recurso individual, nos dias 19 e 20 de 

dezembro de 2024, através do e-mail pse@uesb.edu.br, observando os subitens 9.3. e 9.3.1. do 

Edital nº. 333/2024. 

  

Art. 3º A resposta ao recurso será individualizada e encaminhada para o e-

mail do candidato. 

  

Art. 4° A divulgação do Resultado Final com a pontuação validada de cada 

candidato, após julgamento dos recursos, será publicada até o dia 07 de janeiro de 2025. 

  

Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  

  

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

mailto:pse@uesb.edu.br


 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 
ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 830/2024  

 

 

RESULTADO PARCIAL DO PROCESSO SELETIVO DE ACESSO E INCLUSÃO PARA 

INGRESSO DE ALUNOS NOS CURSOS DE GRADUAÇÃO DA UESB – EDITAL N° 

332/2024 

 

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO 
MÉDIA 

APURADA 

202408752 ANA BEATRIZ GOMES SANTOS 5,96 

202408771 ANA CLAUDIA OLIVEIRA DA SILVA 5,58 

202408758 ANA JÚLIA SANTANA PIRES  5,57 

202408761 ANANDA SILVA SOUSA 5,52 

202408764 ANA PAULA DE JESUS NOLASCO  5,65 

202408724 
ANA PAULA EVANGELISTA DE SANTANA 

ALMEIDA  
5,02 

202408733 ARTHUR AMORIM 4,22 

202408721 AURIELE BORGES DOS SANTOS 4,90 

202408716 AYÊ DE JESUS SANTOS  4,71 

202408708 BRISA GUANAIS SANTOS BERNARDES  5,99 

202408757 CAMILLE ARAÚJO CARDOSO MARTINS  6,03 

202408732 CRISTINA SILVA DE OLIVEIRA  4,42 

202408712 DAVI DA SILVA EMIDIO 6,56 

202408753 DEISYANE SOARES DE SOUSA  5,40 

202408703 EDNAYARA ELIANE DA SILVA 4,73 

202408763 EMANUELLE CAMPOS VIANA 5,93 

202408704 FLÁVIO CÉSAR DA SILVA GOMES  4,77 

202408770 GENIVAN SANTOS RAMOS 5,69 

202408707 GUILHERME ANTONIO COTRIM SANTOS 4,85 

202408742 IGOR NECO SILVA 6,06 

202408744 ISABEL FERNANDA DE JESUS SANTOS 6,20 

202408774 JANAYRA EMANUELLY SILVA DUARTE  5,42 

202408725 JAQUELINE ALMEIDA DE SOUZA  5,48 

202408762 JEFERSON THIAGO SANTOS NOVAES 5,04 

202408714 JIRLEY APARECIDA SILVA  4,64 

202408735 JOELSON ALMEIDA SANTOS  4,58 

202408750 JOICE DE JESUS SOUZA  4,87 

202408726 JOSÉ ANDERSON CÂNDIDO DA SILVA  4,66 

202408766 JULIANNE DE JESUS DA SILVA  6,46 



 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 
INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO 

MÉDIA 

APURADA 

202408773 KELLY EDILSA DA SILVA  5,30 

202408743 LARA CARINA SANTOS CARVALHO 4,85 

202408754 LAVINNI ABREU PEREIRA  5,66 

202408706 LETICIA NERIS NASCIMENTO  4,45 

202408728 LILIANE DA ROCHA SOUZA  5,33 

202408765 
LORRANY GABRIELLY BATISTA 

NEPOMUCENO 
5,18 

202408713 LUCAS ANTONIO ALVES SOUZA 5,65 

202408746 MARIA DE FÁTIMA SANTOS NASCIMENTO  4,72 

202408701 MARIA LUISA MIRANDA FRÓES 6,38 

202408776 MATHEUS EMANUEL GOMES DE CARVALHO 5,09 

202408736 MEL KEROLAYNE SANTOS 7,15 

202408729 MELLYSSA GALVÃO PINHO 6,77 

202408731 MIKAEL VITOR ARAUJO OLIVEIRA 6,24 

202408720 MILENA ROCHA NOGUEIRA 5,39 

202408777 NEURIVANIA LOPES SOUSA  5,21 

202408741 NICOLLY CORREIA CAMPOS  4,41 

202408730 PAULO HENRIQUE DOS SANTOS SA 5,12 

202408768 RAINI LOPES DE MELO 5,75 

202408745 REBECCA SAMPAIO DI PARDI  5,41 

202408705 RIQUELME PRADO SANTOS  6,07 

202408748 SABRINA PEREIRA SANTOS  5,16 

202408738 TARIK DOURADO DE MEIRA 6,26 

202408715 THAINÁ CARVALHO DOS SANTOS 6,72 

202408737 VIVIANE BARROSO SOUSA 5,51 

202408755 VIVIAN GUIMARÃES LISBOA  5,42 

202408734 YURI CHAVES OLIVEIRA  5,74 

 

 

RELAÇÃO DAS INSCRIÇÕES INDEFERIDAS 

 

INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

202408767 AMANDA AMARAL DA SILVA 

Documento apresentado em desacordo com o 

subitem 6.1.1 do Edital 333/2024 (Não 

apresentou boletim de desempenho do Enem). 

202408718 ANA CLARA SILVA VIEIRA  

Inscrição em desacordo com o subitem 6.1.1 

do Edital 333/2024 (Não apresentou boletim 

de desempenho do Enem). 



 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 
INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

202408760 CAROLAINE PINHEIRO NUNES  

Inscrição em desacordo com o subitem 6.1.1 

do Edital 333/2024 (Não apresentou boletim 

de desempenho do Enem). 

202408751 
CASSANDRA BARBOSA 

MARTINS  
Não apresentou documento de identificação. 

202408722 CLEISLA PIRES COSTA  

Inscrição em desacordo com o item 6 do 

Edital 333/2024 (Não apresentou documento 

de identificação e boletim de desempenho do 

Enem). 

202408702 
DARIO EVANGELISTA DE 

CARVALHO NETO  

Inscrição em desacordo com o item 6.1 do 

Edital 333/2024 (Documento não contém o 

ano de realização do ENEM). 

202408709 DIEGO BISPO DOS SANTOS 

Inscrição em desacordo com o subitem 6.1.1 

do Edital 333/2024 (Não apresentou boletim 

de desempenho do Enem). 

202408759 ELISA DE JESUS RIBEIRO  

Inscrição em desacordo com o subitem 6.1.1 

do Edital 333/2024 (Não apresentou boletim 

de desempenho do Enem). 

202408747 FABRÍCIO SANTANA BRITO  Não apresentou documento de identificação. 

202408710 
GEOVANA DA SILVA GUSMÃO 

SOUSA 
Não apresentou documento de identificação. 

202408769 GISELLY FERNANDES SANTOS  

Inscrição em desacordo com o item 6 do 

Edital 333/2024 (Documento de identificação 

ilegível e não apresentou o boletim de 

desempenho do Enem). 

202408717 
GRASIELE ALVES LOPES DE 

ANDRADE 
Documento de identificação incompleto. 

202408739 JAMILE SANTOS DE MORAES  

Boletim de Desempenho apresentado 

incompleto/ ilegível (subitem 6.1.2.1 do Edital 

333/2024). 

202408772 KAROLAINE SANTOS MACHADO  Não apresentou documento de identificação. 

202408756 
KHALIL CAFFE PESSOA 

OLIVEIRA  

Inscrição em desacordo com o item 6.1 do 

Edital 333/2024 (Documento não contém o 

ano de realização do ENEM). 

202408749 
MARIA LÚCIA SANTOS DA 

SILVA 

Inscrição em desacordo  com o item 6 do 

Edital 333/24 (Documento não contém o ano 

de realização do ENEM e o nome da 

candidata. 

202408740 MICAELE SANTOS DE SOUSA 
Documento apresentado não comprova a 

realização de todas as provas do ENEM. 

202408775 
NICOLY LAVYNNIA SA DA 

SILVA 

Boletim de Desempenho apresentado 

incompleto/ ilegível (subitem 6.1.2.1 do Edital 

333/2024). 



 

 
 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 

 
INSCRIÇÃO NOME CANDIDATO MOTIVO DO INDEFERIMENTO 

202408727 RIAN BERG BEZERRA BASTOS  

Inscrição em desacordo com o item 6 do 

Edital 333/2024 (Não apresentou boletim de 

desempenho do Enem). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 


